



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -  
TPSGC**

**11 Laurier St., / 11, rue Laurier**

**Place du Portage, Phase III**

**Core 0B2 / Noyau 0B2**

**OR via ePost Connect**

**Gatineau**

**Québec**

**K1A 0S5**

**Bid Fax: (819) 997-9776**

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**

**Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Informatics Professional Services - EL Division/Services  
professionnels en informatique - division EL

Terrasses de la Chaudière 4th Floor

10 Wellington Street

Gatineau

Québec

K1A 0S5

|   |   |
|---|---|
| <b>Title - Sujet</b><br>Professional Services - TBIPS 2   |   |
| <b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b><br>08915-170500/B  | <b>Amendment No. - N° modif.</b><br>011     |
| <b>Client Reference No. - N° de référence du client</b><br>20170500   | <b>Date</b><br>2019-07-09                   |
| <b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b><br>PW-\$\$EL-618-35796  |   |
| <b>File No. - N° de dossier</b><br>634el.08915-170500   | <b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>      |
| <b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b><br><b>at - à 02:00 PM</b><br><b>on - le 2019-07-19</b>  |   |
| <b>Time Zone</b><br><b>Fuseau horaire</b><br>Eastern Daylight Saving<br>Time EDT  |   |
| <b>F.O.B. - F.A.B.</b><br><b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/> |   |
| <b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b><br>Durigan, Angela  | <b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b><br>634el |
| <b>Telephone No. - N° de téléphone</b><br>(613) 859-0753 ( )  | <b>FAX No. - N° de FAX</b><br>( ) -         |
| <b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b><br><b>Destination - des biens, services et construction:</b>   |   |

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

|  |  |
|--|--|
| <b>Delivery Required - Livraison exigée</b>  | <b>Delivery Offered - Livraison proposée</b> |
| <b>Vendor/Firm Name and Address</b><br><b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>   |  |
| <b>Telephone No. - N° de téléphone</b><br><b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>   |  |
| <b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b><br><b>(type or print)</b><br><b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/<br/>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b> |  |
| <b>Signature</b>   | <b>Date</b>                                  |

**La modification 011 apportée à la demande de propositions (DP) vise à répondre aux questions des soumissionnaires.**

---

## QUESTIONS ET RÉPONSES

**Question: 104**

La modification 003 a remplacé le libellé O1 pour tous les volets de travail: «Deux des trois contrats cités en référence doivent avoir une valeur facturée minimale de 5 000 000,00 \$ (en dollars canadiens) à la date d'émission de la présente DP». Toutefois, la partie A) indique que chaque contrat doit inclure «Une lettre de son client (faisant référence à un numéro de série du contrat ou à un autre identifiant unique) démontrant que le soumissionnaire a fourni et facturé un client (avec qui le soumissionnaire a un lien de dépendance) pour des services d'un montant de 5 000 000,00 \$ ». Veuillez confirmer que seules deux des lettres doivent faire référence à un contrat d'un montant de 5 000 000,00 \$ et que la troisième lettre peut faire référence à un contrat de n'importe quel montant.

**Réponse: 104**

Confirmé.

**Question: 105**

Nous avons des questions en suspens qui ont une incidence directe sur notre capacité à produire une réponse conforme à cette sollicitation et auxquelles aucune réponse n'a encore été fournie. Le MAECD accordera-t-il une prolongation de deux semaines à la date de clôture afin de donner aux soumissionnaires le temps de recevoir et d'examiner les réponses à leurs questions et de soumettre des questions de suivi, au besoin ?

**Réponse: 105**

La date de clôture a été prolongée jusqu'au 19 juillet 2019. Veuillez-vous référer à la modification 007.

**Question: 106**

La modification 006 a apporté un changement important à la DP trois jours avant la date de clôture. Les soumissionnaires doivent maintenant obtenir des lettres de référence des clients supplémentaires. De plus, nous n'avons pas reçu de réponses aux questions que nous avons soumises avant la date limite, ce qui aura une incidence sur notre capacité de répondre adéquatement à la présente DP. Veuillez accorder une prolongation de deux semaines à la date de clôture pour donner aux soumissionnaires le temps d'examiner les réponses à leurs questions et d'obtenir les lettres de référence des clients nouvellement requises.

**Réponse: 106**

La date de clôture a été prolongée jusqu'au 19 juillet 2019. Veuillez-vous référer à la modification 007.

**Question: 107**

La modification no. 005 datée du 2019-06-25, Question et réponse 41, ainsi que la modification no. 12 de la DP subséquente, portent uniquement sur le critère d'évaluation O4 du volet de travail 2. Veuillez confirmer que O4 point 4) doit être démontré par catégorie pour TOUS les champs de travail.

**Réponse: 107**

Voir la réponse à la question no. 87.